Протокол № 1

заседания общественной комиссии

по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы Вятского сельского поселения «Формирование современной
городской среды» на 2017 год

с.Вятское                                                                                                  от 12.04.2017г.
кабинет главы администрации
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Глава администрации муниципального образования

«Вятское сельское поселение», председатель комиссии М.Г.Шакирова.

Приглашены и присутствовали:

Общественная комиссия в соответствии с постановлением Администрации МО «Вятское сельское поселение» от 24.03.2017 № 25, в следующем составе:

	Шакирова М.Г.

	-  глава администрации МО «Вятское сельское поселение», председатель комиссии

	Виногорова Л.В.
	- председатель Собрания депутатов Вятского сельского поселения второго созыва,  заместитель председателя комиссии

	Кобыльских Т.А.
	- главный специалист администрации МО «Вятское сельское поселение», секретарь комиссии

	Глазырин А.Г.
	- первый заместитель главы администрации МО «Советский муниципальный район» (по согласованию)

	Кудрявцева Н.Н.
	- руководитель отдела архитектуры, строительства, муниципального хозяйства, ГО и ЧС администрации МО «Советский муниципальный район» (по согласованию)

	Иванов И.Н.
	- директор УК ООО «Жилищная эксплуатация» (по согласованию);

	Кабирова В.Г.
	- главный редактор районной газеты «Вестник района» (по согласованию)

	Смирнов А.А.
	- депутат Государственного Собрания РМЭ (по согласованию)

	Орехова Т.В.
	- председатель совета МКД (по согласованию)

	Куршаков Д.А.
	- председатель молодежного актива Вятского сельского поселения (по согласованию)

председатели многоквартирных домов, инициативные жители. Всего 30 человек.
Повестка заседания

1. Рассмотрение принятой нормативно-правовой базы для реализации на территории МО «Вятское сельское поселение» «Формирование современной городской среды» на 2017 год.

2. Рассмотрение и обсуждение проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2017 год, сбор общественных мнений и предложений по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2017год.

3. Обсуждение перечня объектов благоустройства дворовых и общественных территорий, подготовленных на основании устных предложений для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на 2017 год».

На заседании присутствуют 10 из 13 участников Комиссии – кворум имеется, заседание правомочно.

По первому вопросу выступила Глава администрации муниципального образования  «Вятское сельское поселение», председатель комиссии М.Г.Шакирова. Она ознакомила присутствующих с принятыми нормативно-правовыми актами и представила проект по реализации муниципальной программы Вятского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2017год.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о разработанных и утвержденных нормативно-правовых актах:

- постановление Администрации МО «Вятское сельского поселение» от 24.03.2017г. № 22 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы Вятского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2017 год»;

- постановление Администрации МО «Вятское сельского поселение» от 24.03.2017г. № 23 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу Вятского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2017год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году»;

- постановление Администрации МО «Вятское сельского поселение» от 24.03.2017г. № 24 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу Вятского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2017год»;

- постановление Администрации МО «Вятское сельского поселение» от 24.03.2017г. № 25 «Об общественной комиссии администрации МО «Вятское сельское поселение» по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы Вятского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2017год»;

Все указанные постановления размещены на официальном сайте органа местного самоуправления http://mariel.gov.ru/sovetsk/vyatskoe/Pages/Comfortable_urban_environment.aspx во вкладке «Комфортная городская среда», а также размещен проект постановления Администрации «Об утверждении муниципальной программы Вятского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2017год».

Принятая нормативно-правовая база является достаточной для реализации на территории муниципального образования приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

По второму вопросу выступил Глазырин А.Г. первый заместитель главы администрации МО «Советский муниципальный район» (член комиссии). Он ознакомил приглашенных с основными этапами реализации муниципальной программы. Анатолий Геннадьевич уделил особое внимание вопросам софинансирования, комплексного освоения прилегающих к домам территорий, дворов и парковок, вовлечения жителей в работу по обустройству придомовых территорий и их трудовом участии.

Выступила Глава администрации муниципального образования  «Вятское сельское поселение» М.Г.Шакирова. Она представила присутствующим проект по реализации муниципальной программы Вятского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды» на 2017год.

Выступил Смирнов А.А., заместитель секретаря Регионального отделения партии «Единая Россия» по партийным проектам, помощник депутата Государственной Думы РФ Кидяева В.Б.., (член комиссии).  Он отметил важность участия жителей в муниципальной программе Вятского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2017 год и последующие годы, а также  мониторинга качества проведения работ по благоустройству территорий.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу выступила Глава администрации муниципального образования  «Вятское сельское поселение» М.Г.Шакирова. В результате обсуждения отбора дворовых территорий и территорий общего пользования поступали устные обращения от граждан по благоустройству общественной территории с.Вятское - Парка Победы и предложения активных жителей о включении в муниципальную программу Вятского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2017 год 1 дворовую территорию, подлежащих благоустройству в 2017 году.
С учетом мнения участников заседания,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить предложения по благоустройству общественной
территории с.Вятское (Парк Победы) и предложения активных жителей о включении в муниципальную программу Вятского сельского поселения «Формирование современной городской среды» на 2017 год 1 дворовую территорию, подлежащих благоустройству в 2017 году.
Председатель                                         _____________     Шакирова М.Г.

Заместитель председателя                    _____________     Виногорова Л.В.

Секретарь                                               _____________     Кобыльских Т.А.

Члены                                                     _____________      Глазырин А.Г.
                                                                _____________      Иванов И.Н.
                                                                _____________      Кабирова В.Г.
                                                                _____________      Кудрявцева Н.Н.
                                                                _____________      Куршаков Д.А.

                                                                _____________      Орехова Т.В.
                                                                _____________      Смирнов А.А.